



ประกาศอำเภอชุมพวง
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการงานซ่อมสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ด้วยอำเภอชุมพวง มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานซ่อมสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสองห้อง หมู่ที่ ๙ ตำบลตลาดไทร อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานซ่อมสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสองห้อง หมู่ที่ ๙ ตำบลตลาดไทร อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอชุมพวง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๒,๐๐๐ บาท(สองแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการซ่อมสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยใช้แรงงานราษฎรในพื้นที่เป็นหลัก มีขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๕๔๐ ตารางเมตร ใต้ทางลงหินคลุกทับแน่นกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒๓๗,๑๗๙ บาท(สองแสนสามหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ปร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
 - ๕.๒ ปร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายบรรพต เกตุคำ ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางพชร จันทร์ทรัพย์กา กรรมการ
 - ๖.๓ นายพิเชษฐ์ มุกดา กรรมการ

ประกาศ ณ วัน ๑๔ มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายอำนาจ ปองนาน)
นายอำเภอชุมพวง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

หน้า ๑ จาก ๑

ประเภทงาน ซ่อมสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยใช้แรงงานราษฎรในพื้นที่เป็นหลัก)

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 135.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 540 ตารางเมตร

ไหล่ทางลงหินคลุกทับแน่นกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านสองห้อง หมู่ที่ 9 (คุ่มน้อยตาโอด) ตำบลตลาดโพธิ์ อำเภอยะรัง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์

ประมาณการ เมื่อวันที่ ๒๐ พฤษภาคม ๒๕๕๘

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	อัตราภาษี	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทค่าวัสดุก่อสร้าง	202,079.00	-	202,079.00	
2	ประเภทค่าแรงงาน ใช้ค่าแรงขึ้น วันละ 300 บาท จำนวน 117 แรงงาน	35,100.00	-	35,100.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			237,179.00	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			237,179.00	
	ตัวอักษร	-(สองแสนสามหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทถ้วน)-			

หมายเหตุ ค่าวัสดุก่อสร้างได้รวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% โดยใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาและราคาพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียง รวมถึง
สืบราคาวัสดุก่อสร้างในพื้นที่และสืบราคาตามหน่วยงานราชการ ในกรณีที่ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาไม่มีข้อมูลเผยแพร่ไว้

ผู้ประมาณราคา.....

(นายเนรมิตร ทุมโคตร)

นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งอำเภอยะรัง

คำสั่งที่ 139/2558 ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

ผู้ตรวจ.....

(นายพิเชษฐ์ มุกดา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายบรรพต เกตุคำ)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางพชร จันทร์ทรัพย์)

เสมียนตราอำเภอ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายพิเชษฐ์ มุกดา)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ตลาดโพธิ์

ใบประมาณการจ้างเหมาทำการก่อสร้าง

งาน ซ่อมสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยใช้แรงงานราษฎรในพื้นที่เป็นหลัก)

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 135.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 540 ตารางเมตร

ไหล่ทางลงหินคลุกทับแน่นกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านสองห้อง หมู่ที่ 9 (คุ้มน้อยตาโอด) ตำบลตลาดไทร อำเภอนมพวง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร

ประมาณการ เมื่อวันที่ พฤศจิกายน 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	33.50	ลบ.ม	296.00	9,916.00	99.00	3,316.50	13,232.50	
2	งานผิวจราจร คอนกรีต - คอนกรีตผสมเสร็จรูป กำลังอัดประลัย ของรูปทรงลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	81.00	ลบ.ม	1,975.00	159,975.00	306.00	24,786.00	184,761.00	
3	งานหินคลุกไหล่ทาง งานเหล็กเสริม - Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม. ขนาดกว้าง 2.00 เมตร - DB Ø 12 มม. ยาว 0.50 เมตร - RB Ø 15 มม. ยาว 0.50 เมตร - RB Ø 19 มม. ยาว 0.50 เมตร	12.50 540.00 208.00 270.00 8.00	ลบ.ม. ตร.ม. ท่อน ท่อน ท่อน	443.00 23.50 8.93 14.22 21.09	5,537.50 12,690.00 1,857.44 3,839.40 168.72	99.00 5.00 - - -	1,237.50 2,700.00 - - -	6,775.00 15,390.00 1,857.44 3,839.40 168.72	
5	แผ่นโพน	0.60	แผ่น	37.45	22.47	-	-	22.47	
6	ยางแอสฟัลท์	69.00	ลิตร	24.00	1,656.00	-	-	1,656.00	
7	ค่าแรงหยอดยางรอยต่อ	243.00	เมตร	-	-	12.98	3,154.14	3,154.14	
8	ค่าเช่าแบบข้างเทคอนกรีต ยาว 120 เมตร	1.00	L/S	2,472.00	2,472.00	-	-	2,472.00	
9	ค่าเช่ารถปรับเกรดพื้นทางเดิม	540.00	ตร.ม.	1.75	945.00	-	-	945.00	
10	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
รวมราคาค่าวัสดุก่อสร้างและค่าแรงงาน					202,079.53		35,194.14	237,273.67	
คิดราคาค่าวัสดุก่อสร้างและค่าแรงงานเพียง					202,079.00		35,100.00	237,179.00	